ORCAMENTO E PLANO ORCAMENTAL PLURIANUAL

Municipio de Chaves

Pag. @ 1
Ano : 2026

Tipo de Orcamento : DA RECEITA E DA DESPESA

Tipo de Dotacdo : DOTACOES INICIAIS

Tipo de Visualizacdo : RESUMIDA

Desagregar : N Euros

Rubrica

Designacdo

Orcamento 2026
Periodos Periodo

anteriores

Soma

2027

Plano orcamental plurianual

2028 2029

2030

Receita corrente

Receita de capital

Receita efetiva [1

Receita ndo efetiva [2]
Receita total [3] = [1] + [2]
Despesa corrente

Despesa de capital

Despesa efetiva [4]

Despesa ndo efetiva [5

Saldo total [3] - [6]
Saldo global [1] - [4]

51.465.922,33
33.491.828,35
84.957.750, 68
6.314.582,68
91.212.333,36
43.800.520,49
15.768.410,02
89.568.930, 51
1.703.402,85

-4,611.179,83

51.465.922,33
33.491.828,35
84.957.750, 68
6.314.582,68
91.212.333,36
43.800.520,49
15.768.410,02
89.568.930, 51
1.703.402,85

-4,611.179,83

53.268.033, 86
7.382.612,26
60.650. 646,12

60.650. 646,12
39.562.879,71

19.441.374,39
59.024.254,10
1.626.392,02

1.626.392,02

53.603.550,26  54.253.322,02
4.500.847,72  4.405.894,44
56.104.397,98  58.659.216,46

58.104.397,98  58.659.216,46
42.242.185,42 44.293.625,63

14.786.651,79  13.840.795,82
57.028.837,21 58.134.421,45

1.075.560,77 52479501
58.104.397,98  58.659.216,46
1.075.560,77  524.795,01

55.501.148,31
4.507.229,97
60.008.378,28

60.008.37,28
44.793.040, 65

14.687.808,03
59.480.848, 68
521.529,60

527.529,60



3467
Realce

3467
Realce


